
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONE 

N. 27RS/895RG  del 20-09-2022 

 

OGGETTO 

MESSA IN SICUREZZA PARCHEGGIO VIA GRAMSCI ED AREE LIMITROFE - APPROVAZIONE 

PRIMO STATO AVANZAMENTO LAVORI 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì 30-09-2022 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 

 



 

IL RESPONSABILE DEL II SETTORE  

Premesso che: 

 l’Amministrazione con delibera di giunta comunale n° con deliberazione di Giunta comunale n° 107 del 

14.10.2021 si è proceduto ad approvare il progetto esecutivo per lavori di "messa in sicurezza parcheggio di via 

Gramsci e delle aree limitrofe!) dell'importo complessivo di €. 270.000,00; 

 con determina del Il settore n° 103RS/1221RG del 29-12-2021il Responsabile del Il settore 
LL.PP. del comune di Atripalda (AV) ha proceduto ad aviare la fase di scelta dell'operatore 
economico affidatario mediante procedura aperta di cui all'art.60 e all'art. 36 comma 9 del 
D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., con applicazione del criterio dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell'art. 95 
comma 2 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii. 

Dato atto che: 

 .. con determinazione del responsabile del II settore LL.PP. n°20RS/246RG del 16-03-2022 è stata 

aggiudicata  ai sensi dell'art. 32, comma 5, del D. Lgs. 50/2016 a favore dell'operatore 

economico "Maccario Melchiorre snc" - con sede legale sede in Atripalda alla via contrada 

Novesoldi, che ha formulato la migliore offerta con il criterio dell'offerta economicamente più 

vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, determinando 

l'importo di aggiudicazione in €.178.432,45 oltre IVA al 22%, per un totale di €. 217.687,59 

comprensivo di IVA; 

 .. l’impresa appaltatrice ha sottoscritto regolare contratto di appalto in data 16/05/2022 n°4 di 

rep.  registrato all’Agenzia delle Entrate di Avellino in data 16/05/2022 al n° 3134; 

Visto che: 

 .. che il Direttore dei Lavori ha redatto gli atti contabili relativi al I S.A.L. a tutto il 19/09/2022 

con il quale sono stati contabilizzati lavori per l'importo di €. 131.469,62 oltre IVA 22%; 

 .. che in data  29/08/2022  il Responsabile del Procedimento ha vistato gli atti contabili relativi al 

I SAL a tutto il 19/09/2022  ed emesso il Certificato di pagamento n. 1 pari ad euro 130.800,00 

oltre iva 22% di euro 28.776,00 e quindi per complessivi euro 159.576,00; 

 .. che in data  29/08/2022  l'operatore economico "Maccario Melchiorre snc" - con sede legale 

sede in Atripalda alla via contrada Novesoldi ha emesso la fattura FATTPA n°65 del 22/09/2022 

acquisita al prot. 26811 del 22/09/22 dell’importo di €. 130.800,00 oltre IVA per €.28.776,00, 

per complessivi €.159.576,00; 

Visti: 

- lo Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi; 
- l'art. 107 D.Lgs. 267/2000; 
- il Codice dei Contratti Pubblici; 
- la legge 120/2020; 
- la legge 108/2021; 

Ritenuto che sussistano le condizioni per procedere alla liquidazione del primo Stato di 
Avanzamento dei Lavori secondo gli atti contabili predisposti dalla Direzione dei Lavori; 



Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n°11 del 25/07/2022 e del vigente 
regolamento di contabilità; 

DETERMINA 

di richiamare nel presente dispositivo quanto esposto in narrativa, che costituisce parte integrante 

e sostanziale della presente determinazione; 

di approvare gli atti contabili a firma del RUP/direttore dei lavori, geom. Felice De Cicco relativi al 

primo Stato Avanzamento Lavori eseguiti a tutto l’8/08/2022 dell’importo complessivo di euro 

131.469,62 al netto del ribasso d’asta offerto in sede di gara in uno al certificato di pagamento 

dell’importo complessivo di euro 159.576,00 di cui euro 130.800,00 per lavori al netto delle 

ritenute di legge ed euro 28.776,00 per iva al 22%; 

 .. di liquidare la fattura emessa per la esecuzione dei lavori a tutto il 19/09/202 FATTPA n°65 del 

22/09/2022 acquisita al prot. 26811 del 22/09/22 dell’importo di €. 130.800,00 oltre IVA per 

€.28.776,00, per complessivi €.159.576,00; 

di imputare la spesa complessiva pari ad €. 159.576,00 sul capitolo del bilancio sul capitolo 

n°3100/1 del bilancio 2020-2022, a valere sull'impegno n°1031/2020; 

di dare atto che il CUP dell’intervento è 117H19001250004;  

di dare atto che il CIG dell’intervento è 9050954B83.  

 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 

MANUTENZIONE 

 F.to Geom. De Cicco Felice (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 

della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 

n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 05-10-2022  Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 

MANUTENZIONE 

 F.to Geom. De Cicco Felice (*) 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 05-10-2022 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 

MANUTENZIONE 

 Geom. De Cicco Felice  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 


